
UCHWAŁA NR XLVI/311/2021 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na potrzeby gminnej 
komunikacji autobusowej w ciągu dróg powiatowych w granicach Gminy Ząbkowice Śląskie 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i 1378 oraz z 2021r. poz. 1038), w związku z art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z póź. zm.1)) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Ząbkowice Śląskie w zakresie obsługi transportem 
publicznym w ramach gminnej komunikacji autobusowej, wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji nowych par 
przystanków komunikacyjnych w pasie drogowym dróg powiatowych, których zarządcą drogi jest Zarząd 
Powiatu Ząbkowickiego. 

§ 2. Wnioskowane wstępne lokalizacje przystanków komunikacyjnych wskazano w załączniku nr 1 do 
uchwały – wykaz nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych, które są niezbędne dla 
prawidłowego funkcjonowania gminnej komunikacji autobusowej w Gminie Ząbkowice Śląskie. 

§ 3. Wyznaczenie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych następuje na wniosek Burmistrza 
Ząbkowic Śląskich. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu do zarządcy dróg powiatowych – Zarządu Powiatu Ząbkowickiego, 
celem dokonania przez niego procedury ostatecznej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych (przy 
współpracy z Gminą) i nadaniu im nowych nazw. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020r. poz. 1087, 471 i 2338, z 2019r. 

poz. 2020 oraz z 2021r. poz. 54, 720 i 1005 

Id: 0D529829-8AF3-41F8-B9D1-4ED915A6EB73. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/311/2021

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

z dnia 15 lipca 2021 r.

Wykaz nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych

Wykaz z przybliżoną lokalizacją (do dokładnego ustalenia w projekcie zmiany docelowej organizacji ruchu)
wnioskowanych nowych przystanków komunikacyjnych w pasie drogowym dróg powiatowych nr:

1.3158 D w m. Braszowice: Braszowice, 2 szt. strona L i P, w rejonie posesji nr 107 (50.552419, 16.783649;
50.552675, 16.783436),

2.3158 D w m. Braszowice: Braszowice – DK nr 8, 2 szt. strona L i P, w rejonie posesji nr 45 (50.553998,
16.797245; 50.554184, 16.797475),

3.3154 D w m. Tarnów: Tarnów I, 2 szt. strona L i P, w rejonie posesji nr 2 (50.571585, 16.789015;
50.571578, 16.789380),

Id: 0D529829-8AF3-41F8-B9D1-4ED915A6EB73. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Mając na uwadze duże zainteresowanie mieszkańców komunikacją gminną, Burmistrz Ząbkowic Śląskich
zwróci się do zarządcy dróg powiatowych w gminie Ząbkowice Śląskie – Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
o utworzenie nowych par przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w pasie drogowym dróg
powiatowych.

Wniosek wynika z potrzeby utworzenia nowych przystanków komunikacyjnych, które są niezbędne dla
prawidłowego funkcjonowania gminnej komunikacji autobusowej w Gminie Ząbkowice Śląskie.

Powyższy wniosek powinien być poprzedzony podjęciem, nawiązując do art. 20f pkt 1 ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych, przez Radę Miejską Ząbkowic Śląskich niniejszej uchwały, wstępnie
wskazującej umiejscowienie nowych przystanków komunikacyjnych.

Uchwała ta zostanie przekazana Zarządowi Powiatu Ząbkowickiego celem ostatecznej lokalizacji nowych
przystanków komunikacyjnych.

Zgodnie z art. 20f pkt 1 ustawy o drogach publicznych, dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy
Ząbkowice Śl., lokalizacja nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach powiatowych następuje po
wskazaniu wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przez Radę Miejską Ząbkowic
Śląskich. O ostatecznej lokalizacji przystanków komunikacyjnych decyduje zarządca dróg powiatowych –
Zarząd Powiatu Ząbkowickiego, przy współpracy z Gminą Ząbkowice Śląskie, uwzględniając charakter drogi
oraz warunki bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Niniejsza uchwała nie rodzi skutków finansowych dla Gminy Ząbkowice Śląskie.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Sporządził: Jakub Ptasiński - inspektor ds. budownictwa

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak

Id: 0D529829-8AF3-41F8-B9D1-4ED915A6EB73. Podpisany Strona 1




